

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard om gårdsplads ved Hotel Copenhagen Strand - adgang for beboerne. eDoc-sag: 2018-0183632

**AppServerName:** kkedoc4  
**DocumentIsArchived:** 0  
**FileUpdateStatus:** 1

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 17. juli 2018 09:50  
**Til:** Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen)  
**Cc:** Julie Bang Henriksen  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard om gårdsplads ved Hotel Copenhagen Strand - adgang for beboerne. eDoc-sag: 2018-0183632

Kære Cecilia Lonning-Skovgaard

Tak for din henvendelse fra den 6. juli 2018, hvor du spørger til adgangsforholdene i gården bag Hotel Copenhagen Strand i Havnegade 37. Jeg svarer, da sagen hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse, at der i øjeblikket verserer to sager på ejendommen: Dels en tilsynssag om klage over ulovlig inddragelse af grunde (sagsnr. 710775), og dels en lovliggørelsessag om at ombygge gårdareal og opsætte pullerter (sagsnr. 712576).

På baggrunden af klagen har forvaltningen foretaget eftersyn på stedet og konstateret, at der er foretaget bygningsændringer uden tilladelse, idet der er etableret pullerter, hvoraf én kan forsænkes med henblik på redningsberedskabets indsatsmuligheder. Tilsynssagen afventer dermed udfaldet af lovliggørelsessagen, der pt. afventer videre sagsbehandling på grundlag af supplerende ansøgningsmateriale, som forvaltningen har modtaget den 22. juni 2018 i henhold til mangelbrev fra den 6. juni 2018.

På nuværende tidspunkt er status altså, at det ulovlige forhold afventer forvaltningens stillingtagen til ansøgningsmaterialet.

For god ordens skyld gør jeg opmærksom på, at brandvæsenet har modtaget en nøgle til den pullert, der kan forsænkes, således at redningsforholdene indtil videre er i orden.

Jeg håber, ovenstående besvarer dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Rikke Voss Hvelplund**  
Fungerende vicedirektør

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Anvendelse

**Fra:** Julie Bang Henriksen

**Sendt:** 6. juli 2018 13:05

**Til:** TMFKP Sekretariat

**Cc:** Cecilia Lonning-Skovgaard (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Politikerspørgsmål til TMF fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V) om gårdsplads ved Copenhagen Strand

Til TMF

Vil I svare på nedenstående? Jeg vil gerne cc. på svaret, tak.

Politikerspørgsmål til TMF fra Cecilia Lonning-Skovgaard (V):

1. Hvad er status på åbning af den asfalterede gårdsplads bag hotel Copenhagen Strand på Gammelholm i Indre By, så beboerne, der deler gård med hotellet, kan benytte den asfalterede del af gårdspladsen bag ved hotel Copenhagen Strand? Der går forlydender om, at hotellet holder pladsen lukket med pullerter, så beboerne ikke længere har adgang til at benytte arealet.

Med venlig hilsen

**Julie Bang Henriksen**

Specialkonsulent

Borgerrepræsentationens Sekretariat